Empfiehlt seine Frau dem Rate zweier englischer Freunde. Zu den

schon ernannten Executoren fiigt er noch einige hinzu.

In nomine sanctae & individuae Trinitatis, Dei patris,

filii, & Spiritus Sancti, Amen.
Notum sit universis, ac singulis per praesum publicum

instrumentum, (piod anno a nativitate Domini ac serva-

1) Eine Abschrift des deutschen Originals wird auf dem
Thomasarchiv zu Strafiburg (2U, 2) aufbewahrt. Das dabeiliegende

Codicill ist eine Ubersetzung aus dem Lateinischen.
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toris nostri Jesu Cliristi MDXLVIII, indictione sexta, im-

perante lUustrissimo, invictissimoque Principe ac Domino,
Domino Carolo, eius nominis V. Romanorum Imperatore,

semper Augusto, Germaniae, Hispaniae, utriusque Siciliae,

Hierusalem, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae itemque Rage,

Archiduce Austriae, Duce Burgundiae, itemque Comite

Habispurgi, Flandriae, ac Tivolis Clementissimo Domino
nostro : Caesareae Maiestatis suae regnorum , Romani
quidem anno vicessimo nono, caeterorum vero tricessimo

secundo, die Lunae, vicessima tertia Januarii, inter lioram

decimam & undecimam ante meridiem, coram venerabili-

bus, ac fide dignis testibus, meoque j^ublico notario, om-
nibus infra scriptis atque ad hoc negocium peculariter

vocatis, exoratis, ac simul personaliter comparentibus pro-

pria persona astitit, atque apparuit venerandus, & in Deo
vere doctus Dominus Martinus Bucerus, verbi Dei in

ecclesia Argentoratensi minister, ac praeco : atque incolumi

corpore, sana mente et intellectu, bonaque conscientia (id

quod in eo clare atque indubitato comparuit) propositum

ac voluntatem suam de testamento, quod nuncupationem

in iure appellant, faciendo exposuit, idque ea ratione ac

modo, quo ipse Dominus Martinus supremam banc volun-

tatem suam, testante hoc scripto quodam, quod propriis

manibus conceptum descripserat, manibusque tenebat, or-

dinare ac disponere voluit. Quod scriptum extremam eius

voluntatem complectens, mihi notario in praesentia testium

in manus tradidit, quod & continuo promulgatum, ac de

verbo ad verbum veritatum est in banc sententiam.

Quando quidem Dominus Deus hominibus permittit,

imo praecipit ac mandat, ut suam de corporibus ac bonis,

quae privatim unicuique concredidit, propria addixit, vo-

luntatem, quid se post suum ex hac vita discessum de illis

fieri velint, ordinent atque disponant, quin etiam vult, ut

quaecunque hoc pacto decreverint, quatenus tamen verbo

suo, ac publico iuri non repugnent, firma, rataque habe-
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antur: haec inquam, cum Deo patri coelesti placent, ab